
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.097 Carrapateira - PB, 09 de agosto de 2024  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  

Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.097 Carrapateira - PB, 
09 de agosto de 2024 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N° 033 DE 08 DE AGOSTO DE 2024 GAB/PREF 
 

Carrapateira – PB, 08 de agosto de 2024.  
 
A Prefeita Constitucional do município de Carrapateira, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais. Conforme LEI N° 356 DE 20 DE 
ABRIL DE 2023. 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Nomear a Comissão Municipal para a Construção Plano 

Municipal de Políticas Públicas para a Pessoa com Deficiência do município 
de Carrapateira, Estado da Paraíba. 

Sendo: 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Francineide de Sousa Silva Alves 
Suplente: Rycardo Pedrosa Batista 
Representantes da Secretaria Municipal Saúde: 
Titular: Ana Paula Galdino 
Suplente: Francisco Auber Pergentino Vieira 
Representantes da Secretaria Municipal Desenvolvimento Humano: 
Titular: Thaynara Vieira da Silva Pereira 
Suplente: Kercia Vieira de Lima 
Representantes da Secretaria Municipal de Administração: 
Titular: José David Vieira Silva 
Suplente: Nabou Alexandre da Silva Júnior  
Representantes da Secretaria Municipal de Cultura:  
Titular: Jose Irineu Mendes Pedrosa 
Suplente: Natana Pereira da Silva 
Representantes da Secretaria Municipal de Esporte:  
Titular: Cauan Lucas Batista 
Suplente: Gabriel Roberto Batista  
Representante da Secretaria Municipal de Finanças: 
Titular: Zenilton Vieira de Araújo 
Suplente: Iarley Pereira Bezerra 
 
II – REPRESENTAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL. 
Representante Grupo Entidades Religiosas: 
 
Igrejas católicas:  
 
Titular: Irla Maria Batista Coelho 
 
Suplente: Elizangela Vieira Lins   
 

Representante Pastorais das Igrejas Evangélicas: 
 
Titular: Maria Pereira da Silva 
 
Suplente:  Lucinete Roberto de Sousa 
Representante do Sindicato dos trabalhadores Rurais: 
Titular: Ana Paula Pereira Coelho 
Suplente: Gercilandio Vieira Batista 
 
Representantes das Associações Comunitárias:  
Titular: Damaguina Mendes Lucas 
Suplente: José Francineidio Pereira Braz 
Representantes de Pessoa com Deficiência: 
Titular:  Damião Batista Mendes 
Suplente: Auciene Batista Pereira 
Titular: Leonilia Vieira Prudêncio  
Suplente: Caroll Valltiloo Galdino Vieira  
 
Representante Ligado a Reabilitação: 
Titular: Vanja Mendes de Brito  
Suplente: Camila Mendes Vieira 
 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Gabinete da Prefeita Constitucional do município de Carrapateira 
– PB, 08 de agosto de 2024. 

 Publique-se. Registre-se.  

 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

Prefeita Constitucional 

 
 
 


